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EUROOPA EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 15026:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 89 „Thermal performance of 
buildings and building components“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a jaanuariks. 

Tähelepanu tuleb pöörata võimalusele, et selle dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest.  

See dokument asendab standardit EN 15026:2007. 

Võrreldes standardiga EN 15026:2007 on kõige olulisemad tehnilised muudatused järgmised:  

— käsitlusala on lühendatud; 

— kõik levivalemid on antud kahemõõtmeliste arvutuste jaoks ning lisatud on eriefekte arvestavate 
abimudelite lähteterminid; 

— lisas E on dokumenteeritud lähenemisviisid levivalemites allikate ja sumbuvate komponentide 
arvestamiseks, et võtta arvesse neid eriefekte nagu komponentide ventilatsiooni, vihmavee 
läbitungimist ja õhulekkeid; 

— soojuslevi valemisse on lisatud jää moodustumine ja külmumisentalpia; 

— lisas A on toodud detailsema teabega oluliselt laiendatud materjaliomaduste osa; 

— sisemiste ja väliste ääretingimuste osad ja vastavad lisad on muudetud, võttes arvesse uusimad 
uurimistulemused. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata rahvuslikele 
standardiorganisatsioonidele. Täieliku loetelu neist standardiorganisatsioonidest on võimalik leida CEN 
veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See standard määratleb soojus- ja niiskustehnilise simulatsioonitarkvara praktilised rakendused, mida 
kasutatakse soojus- ja niiskuslevi ennustamiseks mitmekihilistes piirdetarindite komponentides, mille 
mõlemal pool mõjuvad muutuvad kliimatingimused. 

Vastupidiselt elemendisisese kondenseerumise hindamisele püsivatel sisetingimustel Glaseri meetodil 
(mida on kirjeldatud standardis EN ISO 13788) annab soojus- ja niiskustehniline dünaamiline 
modelleerimine üksikasjalikumat ja täpsemat teavet piirdetarindis esinevate niiskusriskide ja vastavate 
parandusmeetmete kavandamise kohta. Kui Glaseri meetod võtab arvesse ainult soojusjuhtivust ja veeauru 
difusiooni püsivatel sisetingimustel, siis selles dokumendis määratletud valemitest koosnevad soojus- ja 
niiskustehnilised simulatsioonimudelid võtavad arvesse soojuse ja niiskuse akumuleerumist, varjatud 
soojuse mõju ning vedeliku ja konvektiivset levi reaalsetes ääre- ja algtingimustes. Tänapäeval leiavad 
sellised mudelid ehituspraktikas laialdast kasutamist, mille tulemusena on soojus- ja niiskustehnilise 
modelleerimise täpsus ja korratavus oluliselt paranenud. 

Selles dokumendis esitatavate mudelite abil on võimalik modelleerida järgmisi ehituskomponentides 
toimuvaid soojuse ja niiskuse leviprotsesse: 

— esialgse ehitusniiskuse väljakuivamine; 

— talvetingimustes difusioonist põhjustatud niiskuse akumuleerumine tarindisisese kondenseerumise 
tulemusel; 

— kaldvihmast põhjustatud niiskuse sissetungimine; 

— väljastpoolt sissetungiva niiskuse põhjustatud veeauru suvine kondenseerumine; 

— pikklainelise soojuskiirguse jahutavast toimest põhjustatud kondenseerumine välispindadel; 

— niiskuslevi ja aurustumisega seotud soojuskadu. 

Piirdetarindite soojus- ja niiskustehnilise modelleerimise seisukohalt olulised tegurid on kokku võetud 
alljärgnevalt. See dokument algab selle füüsikalise mudeli kirjeldamisega, millel soojus- ja niiskustehnilised 
modelleerimisvahendid põhinevad. Seejärel kirjeldatakse vajalikke sisendparameetreid ja nende 
leidmisviise. Dokumendi viimase osa moodustavad väljundi hindamine, tõlgendamine ja 
dokumenteerimine. Arvsimulatsiooni vahendite hindamise võrdlusjuhtumeid (Benchmark cases) 
käsitletakse lisas B. 

Sisendparameetrid on järgmised: 

— piirdetarindite konstruktsioon, orientatsioon ja kalle; 

— hügrotermilise materjali parameetrid ja funktsioonid; 

— ääretingimused, pinna juhtivused sise- ja väliskliima jaoks; 

— algtingimused, arvutusperiood, numbrilised kontrollparameetrid. 

Väljundparameetrid on järgmised: 

— temperatuuri ja soojusvoo jaotus ning ajalised varieeruvused; 

— niiskussisaldus, suhteline niiskus ja niiskusvoo jaotus ning ajaline varieeruvus. 

Põhinedes väljundparameetritele, saavad eksperimentaalselt valideeritud järeltöötluse vahendid aidata 
hinnata: 

— niiskusest sõltuvat soojuslikku toimivust; 

— bioloogilist kasvu, mädanikku ja korrosiooni; 

— niiskusega seotud kahjustusi ja lagunemist. 

See dokum
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Arvutuste väljundid on kasulikud erinevateks eesmärkideks, kuid standard ei käsitle neid rakendusi ja 
need tehakse kasutaja enda riisikol. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks mudeli komponendid, mida kasutatakse numbrilises hügrotermilises 
simulatsioonimudelis ehituskonstruktsioone läbiva mööduva soojus- ja niiskuslevi ülekande arvutamiseks. 

See dokument määrab kindlaks meetodi, mida kasutatakse numbrilise soojus- ja niiskustehnilise 
simulatsioonimudeli valideerimiseks, mis nõuab vastavust selle dokumendiga. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN ISO 7345. Thermal performance of buildings and building components — Physical quantities and 
definitions (ISO 7345:2018) 

EN ISO 9346. Hygrothermal performance of buildings and building materials — Physical quantities for mass 
transfer — Vocabulary (ISO 9346:2007) 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, SÜMBOLID JA ÜHIKUD 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardites EN ISO 9346 ja EN ISO 7345 esitatud termineid ja 
määratlusi. Rakendatakse alljärgnevaid sümboleid ja ühikuid. 

Sümbol Suurus Ühik 

ra  pinna vihmavee säilitustegur – (0 … 1) 

1c  vee (liquid water) erisoojus J/(kg ⋅ K) 

vc  veeauru (water vapour) erisoojus J/(kg ⋅ K) 

icec  jää (ice) erisoojus J/(kg ⋅ K) 

ac  õhu (air) erisoojus J/(kg ⋅ K) 

sc  kuiva materjali (tahke) erisoojus J/(kg ⋅ K) 

Dl vee difuussus m²/s 

solE  päikese kiirgusvoo kogutihedus W/m² 

w,g g  niiskusvoog kg/(m² ⋅ s) 

lg  veevoog kg/(m² ⋅ s) 

l,maxg  materjali pinda absorbeeruv maksimaalne veevoog kg/(m² ⋅ s) 

pg  sademeveest põhjustatud niiskusvoog kg/(m² ⋅ s) 

vg  veeauruvoog kg/(m² ⋅ s) 

h pinna soojusjuhtivus W/(m² ⋅ K) 

See dokum
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